

Økonomi- og Indenrigsministeriet

Enhed: Kommunaløkonomi

Sagsbeh.: DEPSWLE

Sags nr.: 1201578

Dok. Nr.: 975785

Dato: 2. juli 2012

Udmelding af 1. halvdel af 2012 puljen til medfinansiering af EU-projekter i kommuner

Kommune	Projekt	Tilskud
Lolland	Cittaslow Lolland Cittaslow er en bevægelse, der arbejder for at udvikle et område med udgangspunkt i de stedbundne ressourcer. Projektet skal skabe grundlag for byudvikling, øget livskvalitet for indbyggerne, markedsføring i kraft af cittaslow bevægelsen med fokus på lokale høj kvalitets-fødevarer og dermed job og vækst hos de lokale producenter.	324.970
Guldborgsund	Udvikling af stedbundne turismekoncepter i danske kystferiebyer - Marielyst resort - en badeby med potentiale Projektet skal synliggøre kvaliteterne i kystturismen ved at genskabe fortællingen om den klassiske badeferie i en nyfortolket udgave for dermed at skabe vækst og at øge konkurrenceevnen og innovationskraften for den danske kystturisme.	605.233
Randers	Naturen ved Randers Fjord som vækstdriver for udvikling Natur- og kulturressourcerne omkring Randers Fjord skal bruges som løftestang for øget turisme og udvikling af mikrovirksomhederne i området. Projektet skal medvirke til at gøre området kendt gennem certificering af Naturpark Randers Fjord i samarbejde med Friluftsrådet.	900.000
Samsø	Fælles kulturhus og café for borgere. Fritidssamsinge og turister Der etableres et kulturhus med café som et socialt og kulturelt omdrejningspunkt. Dette er skal være til gavn for øens befolkning, tiltrækning af tilflyttere og være medvirkende til at øge interessen for at besøge Samsø hele året.	2.532.500
Samsø	Anlæg for pendlerfærgen i Mårup Havn Projektet indebærer en udbygning af Mårup Havn på Samsø. En direkte pendlerfærgen mellem Århus og Samsø vil nedbringe rejsetiden til under 1 time. Og skabe muligheder for hele øen.	350.000

Thisted	<p>Realisering af "Masterplan for Agger Havn"</p> <p>Masterplanen for Agger havn skal understøtte erhvervsudviklingen og indtænke oplevelsesøkonomi som en ny måde at udvikle turisterhvervet på. Det er visionen at skabe et klart brand for Agger Havn, som kan bruges i markedsføringen af havnen.</p>	4.000.000
Brønderslev	<p>Etablering af Dronninglund Rideklub på Holtegaard</p> <p>Dronninglund Rideklub flyttes til nye rammer på Holtegaard. Rideskolen vil være med til at styrke et lokalt samlingssted og bevare en lukningstrut servicefacilitet i landdistriktet.</p>	125.000
Skive	<p>Udbygning af Fur Havn – oplevelsesklynge Fur</p> <p>Fur fiskeri- og lystbådehavnen udvikles/udbygges med henblik på at gøre havnen mere tidssvarende og attraktiv, både som arbejdsplads og i turismeøjemed. Dette vil have en positiv effekt på livet på havnen samt den økonomiske aktivitet og jobskabelse.</p>	3.000.000
Lemvig	<p>Image ud over kanten</p> <p>Projektets formål er at øge tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft og styrke bosætningen. Gennem imageudvikling og bosætningstiltag vil kommunerne Lemvig og Struer i fællesskab påvirke omverdenens opfattelse af det nordvestjyske som et uattraktivt udkantsområde til et naturligt valg for tilflyttere, arbejdskraft og nye virksomheder.</p>	933.750